
平成30年度鳥取県市町村創生交付金　対象事業費
（別添１）

（単位：千円）

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ＝Ｃ Ｄ Ｅ Ａ－Ｄ＝Ｆ Ｂ－Ｅ＝G Ｆ＋G＝Ｋ

鳥取市 154,011 36,738 190,749 154,011 36,738 190,749

米子市 105,569 777 106,346 105,569 777 106,346

倉吉市 47,339 1,057 48,396 47,339 1,057 48,396

境港市 39,281 3,500 42,781 39,281 3,500 42,781

岩美町 21,996 2,825 24,821 21,996 2,825 24,821

若桜町 33,403 0 33,403 33,403 0 33,403

智頭町 25,698 23 25,721 25,698 23 25,721

八頭町 41,120 23,184 64,304 41,120 23,184 64,304

三朝町 25,500 256 25,756 25,500 256 25,756

湯梨浜町 33,463 0 33,463 33,463 0 33,463

琴浦町 34,855 650 35,505 34,855 650 35,505

北栄町 46,629 3,610 50,239 46,629 3,610 50,239

日吉津村 27,276 0 27,276 27,276 0 27,276

大山町 29,990 0 29,990 29,990 0 29,990

南部町 24,353 0 24,353 24,353 0 24,353

伯耆町 26,256 0 26,256 26,256 0 26,256

日南町 61,463 5,075 66,538 61,463 5,075 66,538

日野町 24,172 0 24,172 24,172 0 24,172

江府町 15,491 1,399 16,890 15,491 1,399 16,890

合計 817,865 79,094 896,959 0 0 817,865 79,094 896,959
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交付額分
市町村名
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基本
交付額分

調整
交付額分
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調整
交付額分



平成30年度鳥取県市町村創生交付金　調整交付額配分
（別添２）

（単位：千円）

配分

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ
Ｂと1,500千円の

いずれか低い額　Ｃ
Ｃを上限に上位

事業から配分　Ｄ

1 ① 若者の地元定着促進による市内企業の
人材確保等雇用対策事業 4,642 2,321 1,500 14 按分 235

2 ② お試し定住体験事業 7,375 3,687 1,500 1 ○ 1,500

3 ④ 地域防災力強化補助事業 16,464 8,232 1,500 3 ○ 1,500

4 ⑤ 外国人観光客高速バス運行支援事業 8,257 4,128 1,500 2 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 36,738 18,368 6,000 4,735

1 ① 女性の専門職資格取得助成事業 777 388 388 3 ○ 388

　　　　　　　　　　　　小計 777 388 388 388

1 ④ 山上憶良短歌募集事業 1,057 528 528 3 ○ 528

　　　　　　　　　　　　小計 1,057 528 528 528

1 ① 創業支援事業 3,500 1,750 1,500 3 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,500 1,750 1,500 1,500

1 ⑤ トワイライトエクスプレス瑞風推進事業 1,385 692 692 3 ○ 692

2 ⑤ スポーツ・文化合宿誘致促進事業 1,440 720 720 14 按分 113

　　　　　　　　　　　　小計 2,825 1,412 1,412 805

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ④ 疎開保険事業 23 11 11 9 ○ 11

　　　　　　　　　　　　小計 23 11 11 11

1 ① 起業家支援事業 12,024 6,012 1,500 3 ○ 1,500

2 ⑤ 高齢者等移動支援事業 11,160 5,580 1,500 14 按分 235

　　　　　　　　　　　　小計 23,184 11,592 3,000 1,735

1 ② 子育て・定住支援事業（住米る） 256 128 128 14 按分 20

　　　　　　　　　　　　小計 256 128 128 20

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ⑤ 琴浦元気づくり応援事業 650 325 325 9 ○ 325

　　　　　　　　　　　　小計 650 325 325 325

1 ⑤ コナンのまちづくり事業 3,610 1,805 1,500 9 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,610 1,805 1,500 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ③ にちなん恋いびより（再び）事業 2,075 1,037 1,037 9 ○ 1,037

2 ④ 森林の恵みと野菜の郷事業 3,000 1,500 1,500 14 按分 235

　　　　　　　　　　　　小計 5,075 2,537 2,537 1,272

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ③ アントレ・プレナーシップ・スクール事業 1,399 699 699 9 ○ 699

　　　　　　　　　　　　小計 1,399 699 699 699

合計 18事業 79,094 39,543 18,028 13,518

※ 交付額の合計が調整交付額総額に達するまで、各事業の調整交付基準額を上限として、上位の事業から順に配分。

網掛が採択事業。採択ライン上の事業（淡色網掛）については、事業費按分により調整交付額総額の残額を配分。

※ 調整交付額総額（＝交付金総額－基本交付額合計） 13,518 千円

※ １事業あたりの交付上限額 1,500 千円

※ 採択ライン順位 14 位

【採択ライン上の事業への配分額】

※ 採択ラインの１つ上の順位までの配分額の合計 ［Ｅ］ 12,680 千円

※ 按分配分額（＝調整交付額総額－Ｅ） ［Ｆ］ 838 千円

按分対象
事業費

割合
配分額

（調整前）
配分額

Ａと3,000千円の
いずれか低い額　Ｇ

当該事業Ｇ／
全事業Ｇ＝Ｈ

Ｆ×Ｈ＝Ｉ
（Ｃを上限）

Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 1 ① 若者の地元定着促進による市内企業の
人材確保等雇用対策事業 3,000 28.0% 235 235

岩美町 2 ⑤ スポーツ・文化合宿誘致促進事業 1,440 13.5% 113 113

八頭町 6 ⑤ 高齢者等移動支援事業 3,000 28.0% 235 235

三朝町 3 ② 子育て・定住支援事業（住米る） 256 2.4% 20 20

日南町 2 ④ 森林の恵みと野菜の郷事業 3,000 28.0% 235 235

10,696 100.0% 838 838
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0



平成30年度鳥取県市町村創生交付金　交付決定額 （別添３）

（単位：千円）

市町村名 対象事業費
基本交付
基準額

基本交付額
ＢとＣのいず
れか低い額

調整交付額
総額

対象事業費
調整交付
基準額

調整交付額
交付額

（精算前）
29年度
精算額

30年度
交付決定額

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ C Ｄ
交付金総額－
Ｄの合計＝Ｅ

Ｆ Ｇ
Ｇを上限に採択状

況に応じて配分　Ｈ Ｄ＋Ｈ＝Ｉ Ｊ Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 154,011 77,005 44,555 44,555 36,738 6,000 4,735 49,290 692 49,982
米子市 105,569 52,784 29,154 29,154 777 388 388 29,542 △ 14 29,528
倉吉市 47,339 23,669 16,904 16,904 1,057 528 528 17,432 35 17,467
境港市 39,281 19,640 11,701 11,701 3,500 1,500 1,500 13,201 0 13,201
岩美町 21,996 10,998 9,941 9,941 2,825 1,412 805 10,746 △ 32 10,714
若桜町 33,403 16,701 9,627 9,627 0 0 0 9,627 0 9,627
智頭町 25,698 12,849 9,957 9,957 23 11 11 9,968 0 9,968
八頭町 41,120 20,560 14,068 14,068 23,184 3,000 1,735 15,803 △ 247 15,556
三朝町 25,500 12,750 8,833 8,833 256 128 20 8,853 104 8,957

湯梨浜町 33,463 16,731 12,171 12,171 0 0 0 12,171 0 12,171
琴浦町 34,855 17,427 11,777 11,777 650 325 325 12,102 △ 285 11,817
北栄町 46,629 23,314 11,011 11,011 3,610 1,500 1,500 12,511 △ 172 12,339

日吉津村 27,276 13,638 6,092 6,092 0 0 0 6,092 0 6,092
大山町 29,990 14,995 13,355 13,355 0 0 0 13,355 0 13,355
南部町 24,353 12,176 10,293 10,293 0 0 0 10,293 0 10,293
伯耆町 26,256 13,128 10,223 10,223 0 0 0 10,223 0 10,223
日南町 61,463 30,731 11,166 11,166 5,075 2,537 1,272 12,438 0 12,438
日野町 24,172 12,086 8,553 8,553 0 0 0 8,553 △ 129 8,424
江府町 15,491 7,745 7,101 7,101 1,399 699 699 7,800 △ 10 7,790
合計 817,865 408,927 256,482 256,482 13,518 79,094 18,028 13,518 270,000 △ 58 269,942

※調整交付額の算出については別添２参照

（参考） 交付金総額 270,000 (100.0%)

基本交付額 256,482 (95.0%)

財政割 108,000 (40.0%)

均等割 101,232 (37.5%)

人口割 47,250 (17.5%)

調整交付額 13,518 (5.0%)

基本交付額分 調整交付額分


